
 

Jaguaribe, 25 de abril de 2013 Edição Nº: 1518 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe/Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do PREGÃO PRESENCIAL nº 26.03.01/2013: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO .OBJETO: Aquisição de Livros Didáticos e 

Paradidáticos para alunos do ensino infantil e fundamental da rede de escola pública 

municipal, junto a Secretaria de Educação do Município de Jaguaribe/Ce. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.365.0010.2.020 - ENS. INFANTIL; 

0507.12.361.0008.2.012 - ENS. FUNDAMENTAL. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. CONTRATADOS(AS) FORTAL GRÁFICA E EDITORA LTDA. 

VALOR GLOBAL R$ 365.834,80 (Trezentos e sessenta e cinco mil oitocentos e trinta e 

quatro reais e oitenta centavos). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 

assinatura do(s) contrato(s), até 31 de Dezembro de 2013. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Michelly Medeiros de Assis. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe/Ce, 24 de Abril de 2013.  

Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe torna público o extrato do Contrato Nº 25.04.01/2013, resultante do Pregão 

Presencial N.º 15.03.02/2013: ÓRGÃO LICITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE – SECRETARIA DE SAUDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

HOSPITAL 0801.10.301.0014.2.043/ ATENÇÃO BÁSICA 0801.10.301.0013.2.039/ 

VIGILANCIA EM SAUDE 0801.10.304.0017.2.045. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO E MATERIAL LABORATORIAL 

PARA A SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2013. CONTRATADO(A): COMERCIAL 

VALFARMA LTDA - EPP. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Ricardo Lira 

Pimentel. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. VALOR 

GLOBAL: R$ 110.552,00 (cento e dez mil, quinhentos e cinquenta e dois reais). 

Jaguaribe-Ce, 25 de abril de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe torna público o extrato do Contrato Nº 25.04.02/2013, resultante do Pregão 

Presencial N.º 15.03.02/2013: ÓRGÃO LICITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE – SECRETARIA DE SAUDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

HOSPITAL 0801.10.301.0014.2.043/ ATENÇÃO BÁSICA 0801.10.301.0013.2.039/ 

VIGILANCIA EM SAUDE 0801.10.304.0017.2.045. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO E MATERIAL LABORATORIAL 

PARA A SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2013. CONTRATADO(A): PANORAMA 

COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA. ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO(A): José D’Almeida. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. VALOR GLOBAL: R$ 274.811,14 

(duzentos e setenta e quatro mil, oitocentos e onze reais e catorze centavos). Jaguaribe-

Ce, 25 de abril de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe torna público o extrato do Contrato Nº 25.04.03/2013, resultante do Pregão 

Presencial N.º 15.03.02/2013: ÓRGÃO LICITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE – SECRETARIA DE SAUDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

HOSPITAL 0801.10.301.0014.2.043/ ATENÇÃO BÁSICA 0801.10.301.0013.2.039/ 

VIGILANCIA EM SAUDE 0801.10.304.0017.2.045. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO E MATERIAL LABORATORIAL 

PARA A SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2013. CONTRATADO(A): NUVEX 

COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Diana Maria Nascimento da Silva. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. VALOR GLOBAL: R$ 738.398,01 

(setecentos e trinta e oito mil, trezentos e noventa e oito reais e um centavo). Jaguaribe-

Ce, 25 de abril de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe torna público o extrato do Contrato Nº 25.04.04/2013, resultante do Pregão 

Presencial N.º 15.03.02/2013: ÓRGÃO LICITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE – SECRETARIA DE SAUDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

HOSPITAL 0801.10.301.0014.2.043/ ATENÇÃO BÁSICA 0801.10.301.0013.2.039/ 

VIGILANCIA EM SAUDE 0801.10.304.0017.2.045. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO E MATERIAL LABORATORIAL 

PARA A SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2013. CONTRATADO(A): EQUIPOS 

MEDICOS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Lucia Fontenele Ribeiro. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: 

Tatyana Nunes Duarte. VALOR GLOBAL: R$ 59.313,38 (cinquenta e nove mil, 

trezentos e treze reais e trinta e oito centavos). Jaguaribe-Ce, 25 de abril de 2013. 

Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe torna público o extrato do Contrato Nº 25.04.05/2013, resultante do Pregão 

Presencial N.º 15.03.02/2013: ÓRGÃO LICITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE – SECRETARIA DE SAUDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

HOSPITAL 0801.10.301.0014.2.043/ ATENÇÃO BÁSICA 0801.10.301.0013.2.039/ 

VIGILANCIA EM SAUDE 0801.10.304.0017.2.045. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO E MATERIAL LABORATORIAL 

PARA A SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2013. CONTRATADO(A): QUIMIFORT 

COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS E LABORATORIAL LTDA. ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO(A): Pedro Ferreira Eufrasio. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. VALOR GLOBAL: R$ 120.000,00 (cento e 

vinte mil reais). Jaguaribe-Ce, 25 de abril de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente 

da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe torna público o extrato do Contrato Nº 25.04.06/2013, resultante do Pregão 

Presencial N.º 15.03.02/2013: ÓRGÃO LICITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE – SECRETARIA DE SAUDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

HOSPITAL 0801.10.301.0014.2.043/ ATENÇÃO BÁSICA 0801.10.301.0013.2.039/ 

VIGILANCIA EM SAUDE 0801.10.304.0017.2.045. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO E MATERIAL LABORATORIAL 

PARA A SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2013. CONTRATADO(A): FERDINANDO 

MATOS DA SILVA FILHO - EPP. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 

Ferdinando Matos da Silva Filho. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Tatyana 

Nunes Duarte. VALOR GLOBAL: R$ 88.122,45 (oitenta e oito mil, centos  e vinte e 

dois reais e quarenta e cinco centavos). Jaguaribe-Ce, 25 de abril de 2013. Thobias 

Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

Decreto N° 630, de 25 de Abril de 2013. “Estabelece nova data para realização da 

Conferência Municipal das Cidades, instituído pelo Decreto de N.º 611/2013 de 22 

de Fevereiro de 2013.” O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do 

Ceará, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais legislações em vigor, 

decreta: CONSIDERANDO a necessidade de se constituir uma comissão municipal das 

Cidades, juntamente com a Sociedade Civil, a fim de se discutir políticas públicas a 

níveis Municipais, e de se realizar a Conferência Municipal das Cidades; 

CONSIDERANDO ainda que o Decreto Municipal de N.º 611/2013, que estipulou a 

data de 08 de meio de 2013, e que na mesma data já havia sido marcada a Conferência 

Municipal de Meio ambiente: DECRETA: Art. 1º - Fica convocada a 1ª Conferência 

Municipal da Cidade de Jaguaribe, na condição de Etapa Preparatória Municipal da 5ª 

Conferência Nacional das Cidades, a se realizar, agora no dia 22 de maio de 2013, sob a 

coordenação da Secretaria Municipal da Cidade e Infraestrutura. Art. 2º. Este Decreto 

entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. E 

CUMPRA-SE. Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 25 de Abril de 2013. José Abner 

Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal. 


